4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.09.2022 № 1332
О внесении        изменений            в
муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 30.03.2015 № 754, от 30.03.2016 № 617, 18.05.2016 № 957, от 27.05.2016 № 1038, от 09.09.2016 № 1687, от 01.11.2016 № 2055, от 28.12.2016 № 2478, от 31.03.2017 № 604, от 29.12.2017 № 2662, от 30.03.2018 № 585, от 28.06.2018 № 1131,от 27.07.2018 № 1364, от 21.08.2018 № 1488, от 25.10.2018 № 1866, от 21.12.2018 № 2289, от 28.12.2018 № 2348, от 26.03.2019 № 547 ,от 18.09.2019 № 1545, от 27.09.2019 № 1616, от 30.12.2019 № 2158, от 30.03.2020 № 488, от 28.07.2020 № 993,  от 13.10.2020 № 1366, от 30.12.2020 № 1818, от 31.03.2021 № 408, от 30.06.2021 № 977, от 08.09.2021 №1363, от 30.03.2022 № 356) следующие изменения:
1) в  Паспорте:
а) в разделе 1 «Основные положения»:
- позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 170119,80 тыс. рублей, из них:
2014-2021 годы – 122920,0 тыс. рублей;
2022 год -  16345,2 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области -16345,2 тыс. рублей;
2023 год -  15477,3 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 15477,3 тыс. рублей;
2024 год -  15377,3 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 15377,3 тыс. рублей

б) раздел 4 изложить в следующей редакции:
« 4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1

	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	47199,8
	16345,2
	15477,3
	15377,3

	бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	47199,8
	16345,2
	15477,3
	15377,3

2) в разделе 4 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы»:
а)  подраздел 3 «Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	3.
	Комплекс процессных мероприятий
«Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

	3.1.
	Содержание и организация деятельности поисково-спасательного отряда
	Управление по делам ГО и ЧС, Комитет по местному самоуправлению Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	20671,3
	7312,9
	6704,2
	6654,2

	3.2.
	Обеспечение текущей деятельности Управления по делам ГО и ЧС

	Управление по делам ГО и ЧС, Комитет по местному самоуправлению Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	13459,6
	4742,2
	4383,7
	4333,7

	3.3.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, поведению в случае чрезвычайных ситуаций
	Управление по делам ГО и ЧС, Комитет по местному самоуправлению Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	3622,7
	1167,2
	1227,8
	1227,7

	3.4.
	Содержание и организация деятельности пункта управления ЕДДС
	Управление по делам ГО и ЧС, Комитет по местному самоуправлению Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	8546,2
	2822,9
	2861,6
	2861,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	46299,8
	16045,2
	15177,3
	15077,3

б) подраздел «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Всего по муниципальной программе,
в том числе:
бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	47199,8
47199,8

	16345,2
16345,2

	15477,3
15477,3

	15377,3
15377,3

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                      В.В. Ильин